



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 lutego 2021 r.

Poz. 561

SPRAWOZDANIE Nr 1/2021 STAROSTY GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO

z dnia 28 stycznia 2021 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2020 rok.

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920), przedkładałam Radzie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2020 rok.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, zwana dalej Komisją, działa na podstawie cytowanej wyżej ustawy o samorządzie powiatowym, regulującej tworzenie i zasady działania tej Komisji. Utworzona została na szczeblu powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Ponieważ okres kadencji komisji określony jest przez ustawodawcę na 3 lata, to w roku 2020 zostało wydane kolejne Zarządzenie Nr 4/2020 Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 14 lutego 2020 roku w sprawie powołania członków Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. W związku ze zmianami organizacyjnymi jej skład osobowy w ciągu bieżącego roku ulegał zmianom, które określa Zarządzenie Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego Nr 4/2020 z dnia 14 lutego 2020 roku. Kadencja komisji trwa 3 lata tj. od 14 lutego 2020 roku do 13 lutego 2023 roku. Obsługę organizacyjno-techniczną Komisji prowadziło Biuro Informatyki, Bezpieczeństwa Informacji i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu. W okresie od stycznia do grudnia 2020 roku odbyło się jedno posiedzenie Komisji w terminie 12 marca 2020 roku. Posiedzenie dotyczyło spraw związanych z realizacją zadań na rzecz walki i przeciwdziałaniu koronawirusa SARS-CoV-2. Podczas spotkania głos zabrała Kierownik Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Golubiu-Dobrzyniu Iwona Malinowska, która zaapelowała o operowanie rzetelnymi danymi na temat sytuacji bieżącej w kraju i na świecie. Zwróciła też uwagę na stosowanie się do wytycznych Ministerstwa Zdrowia i WHO w temacie izolacji, kwarantanny i możliwości telepracy. Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu, Krzysztof Skrzyniecki przedstawił natomiast podjęte działania w sprawie organizacji miejsc zbiorowej kwarantanny w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim, zasad przebywania oraz wyżywienia. Komendant Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu Dariusz Borowiec poinformował, że rola policji skupiona będzie wokół nadzoru nad osobami objętymi kwarantanną oraz eliminacją spotkań masowych. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego przy współdziałaniu i współpracy ze służbami, inspekcjami i strażami na bieżąco realizuje i wdraża w życie zadania i cele z zakresu bezpieczeństwa. Zagadnienia będące tematem obrad Komisji były omawiane w oparciu o przedkładane informacje, które w sposób wyczerpujący i szczegółowy przedstawiały dane o podejmowanych i wdrażanych działaniach prowadzących do zapewnienia oraz poprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. Z posiedzenia komisji zostaje sporządzony protokół. Na posiedzeniach Komisji, w trakcie omawianych zagadnień, członkowie Komisji w razie potrzeby zgłaszają wnioski, które są ujmowane w protokołach, a następnie przesyłane według kompetencji do burmistrza miasta, wójtów gmin oraz innych jednostek organizacyjnych, a uwagi i propozycje są wdrażane w życie. Podczas posiedzenia Komisji pozytywnie oceniono dotychczasowe działania. Uznano również, że zachodzi potrzeba podejmowania dalszych

wspólnych działań w celu zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. Wspólne posiedzenia Komisji pozwalają na wymianę poglądów i spostrzeżeń, dzięki którym są prowadzone szybkie i efektywne działania w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie naszego Powiatu. Istnieje wzajemne porozumienie i odpowiedzialność za wykonywane obowiązki i realizację poszczególnych zadań zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Starosta Golubsko-Dobrzyński
Franciszek Gutowski